
EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°27-2021-208

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

27-2021-09-01-00024 - Décision tarifaire n° 752 portant fixation du prix de

journée globalisé pour 2021 de P4AL "CATHERINE LOUISON"

ASSOCIATION LA RONCE (3 pages) Page 4

27-2021-09-01-00025 - Décision tarifaire n° 807 portant fixation du prix de

journée pour 2021 de l'IMPRO PIERRE REDON ÉVREUX - ASSOCIATION LA

RONCE (4 pages) Page 8

27-2021-09-01-00026 - Décision tarifaire n° 808 portant fixation du prix de

journée pour 2021 de l'IMP JULIE CORALLO D�ÉVREUX - ASSOCIATION LA

RONCE (4 pages) Page 13

27-2021-09-01-00027 - Décision tarifaire n° 809 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 du CAMSP LES LOUPIOTS

d'ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE (4 pages) Page 18

27-2021-09-01-00028 - Décision tarifaire n° 810 portant fixation du forfait

global de soins pour 2021 du SAMSAH ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE

(2 pages) Page 23

27-2021-09-01-00029 - Décision tarifaire n° 811 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 du SESSAD MILLE COULEURS

d'ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE (3 pages) Page 26

DDTM / Assistante de Direction

27-2021-09-15-00004 - Arrêté DDTM/2021-37 portant désignation des

membres du comité technique de la direction départementale des

territoires et de la mer de l'Eure (2 pages) Page 30

27-2021-09-15-00005 - Arrêté DDTM/2021-38 fixant la composition du

comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail (CHSCT) de la

direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure (2 pages) Page 33

DDTM / SEBF

27-2021-09-20-00004 - Récépissé de déclaration d'existence concernant

deux forages d'abreuvement sur la commune de Saint martin du tilleul (8

pages) Page 36

DDTM / SEBF/Unité Milieux Naturels, Forêts, Chasse

27-2021-09-22-00001 - 2021-223_AP fixant la composition de la CDCFS (4

pages) Page 45

DDTM / Service Eau, Biodiversité, Forêts/Police de l'Eau et de la Pêche

27-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral n° DDTM/SEBF/2021-214 portant

renouvellement d'agrément à EARL MAGNIEZ pour la réalisation des

vidanges des installations d'assainissement non collectif  (6 pages) Page 50

2



DDTM de l'Eure / Service Connaissance des Territoires, Sécurité Routière,

Défense/Bureau Education Routière

27-2021-09-20-00002 - Arrêté DDTM/21/19/00010 portant modification de

l'adresse du siège ANPER BESSONE Patrice  (2 pages) Page 57

Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure / Service Eau,

Biodiversité, Forêts/Police de l'Eau et de la Pêche

27-2021-07-19-00003 - Récépissé de déclaration relatif à la réalisation d�un

lotissement sur la commune de Quillebeuf sur Seine (3 pages) Page 60

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / Service ressources naturelles

27-2021-09-21-00004 - Arrêté n° SRN/UAPP/2021-00602-041-001 autorisant la

destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces

protégées : chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus), Martinet

noir (Apus apus) � Collège Simone Signoret au Val d�Hazey � Département

de l�Eure (5 pages) Page 64

27-2021-09-21-00003 - Arrêté n° SRN/UAPP/2021-00605-041-001 autorisant la

destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens

d�espèces
protégées : chiroptères, Moineau domestique (Passer

domesticus) � Collège du Roumois à Routot � Département de l'Eure (5

pages) Page 70

DSDEN /

27-2021-09-21-00002 - communication de résultat d'examen du BNSSA

organisé le 28/06/2021 par le comité départemental croix blanche de l'Eure

(1 page) Page 76

Préfecture de l'Eure / Service des Manifestations Sportives

27-2021-09-17-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une épreuve

motocycliste intitulée « Enduro Kids » prévue le 25 septembre à Saint Cyr

de Salerne (6 pages) Page 78

27-2021-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une

manifestation nautique sur la Seine intitulée «CICD de Vernon � Challenge

Interclubs Dériveurs» prévue le 17 octobre 2021 (6 pages) Page 85

27-2021-09-21-00001 - Arrêté portant dérogation au principe d�interdiction

d�accès et de franchissement de certaines routes aux manifestations

sportives dans le département de l�Eure au profit de la manifestation

pédestre intitulée  «journée départementale de randonnée pédestre et de

marche nordique» organisée le 3 octobre 2021 (2 pages) Page 92

3



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-09-01-00024

Décision tarifaire n° 752 portant fixation du prix

de journée globalisé pour 2021 de P4AL

"CATHERINE LOUISON" ASSOCIATION LA

RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00024 - Décision tarifaire n° 752 portant fixation du prix de journée globalisé

pour 2021 de P4AL "CATHERINE LOUISON" ASSOCIATION LA RONCE 4



P4AL "CATHERINE LOUISON" - 270008352

POUR  2021 DE

DECISION TARIFAIRE N°752 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

VU

VU

VU la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure IDA
dénommée P4AL "CATHERINE LOUISON" (270008352) sise 13, R LAVOISIER, 27000,
EVREUX et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION LA RONCE (270000839) ;

VU

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 27/10/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée P4AL "CATHERINE
LOUISON" (270008352) pour 2021 ;

Considérant

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du
16/07/2021, 30/07/2021, par l'ARS Normandie ;

la réponse à la procédure contradictoire en date du 21/07/2021 adressée par la personne
ayant qualité pour représenter l'entité gestionnaire ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00024 - Décision tarifaire n° 752 portant fixation du prix de journée globalisé

pour 2021 de P4AL "CATHERINE LOUISON" ASSOCIATION LA RONCE 5



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée est fixée à 932 340.66 €.Article 1

Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

0.00

50 000.00

157 699.88

1 011 356.88

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 77 695.06 €.

995.00

90 213.00

Groupe I
Produits de la tarification

- dont CNR

- dont CNR

MONTANTS
EN EUROS

DEPENSES

GROUPES FONCTIONNELS

TOTAL Recettes

RECETTES

Reprise d’excédents

932 340.66

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

763 444.00

29 016.22

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

995.00

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

- dont CNR

0.00

0.00

1 011 356.88

- dont CNR

Reprise de déficits

TOTAL Dépenses

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :
- dotation globalisée 2022: 981 345.66 €.
   (douzième applicable s’élevant à 81 778.81 €.)
- prix de journée de reconduction de 120.87 €.

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Soit un prix de journée globalisé de 114.83 €.

Article 4

DECIDE

er

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00024 - Décision tarifaire n° 752 portant fixation du prix de journée globalisé

pour 2021 de P4AL "CATHERINE LOUISON" ASSOCIATION LA RONCE 6



Le Directeur Général

Article 5 Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ASSOCIATION LA RONCE »
(270000839) et à l'établissement concerné.

Fait à EVREUX, Le 01/09/2021

3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00024 - Décision tarifaire n° 752 portant fixation du prix de journée globalisé

pour 2021 de P4AL "CATHERINE LOUISON" ASSOCIATION LA RONCE 7



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-09-01-00025

Décision tarifaire n° 807 portant fixation du prix

de journée pour 2021 de l'IMPRO PIERRE REDON

ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00025 - Décision tarifaire n° 807 portant fixation du prix de journée pour

2021 de l'IMPRO PIERRE REDON ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 8



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00025 - Décision tarifaire n° 807 portant fixation du prix de journée pour

2021 de l'IMPRO PIERRE REDON ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 9



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00025 - Décision tarifaire n° 807 portant fixation du prix de journée pour

2021 de l'IMPRO PIERRE REDON ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 10



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00025 - Décision tarifaire n° 807 portant fixation du prix de journée pour

2021 de l'IMPRO PIERRE REDON ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 11



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00025 - Décision tarifaire n° 807 portant fixation du prix de journée pour

2021 de l'IMPRO PIERRE REDON ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 12



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-09-01-00026

Décision tarifaire n° 808 portant fixation du prix

de journée pour 2021 de l'IMP JULIE CORALLO

D�ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00026 - Décision tarifaire n° 808 portant fixation du prix de journée pour

2021 de l'IMP JULIE CORALLO D�ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 13



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00026 - Décision tarifaire n° 808 portant fixation du prix de journée pour

2021 de l'IMP JULIE CORALLO D�ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 14



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00026 - Décision tarifaire n° 808 portant fixation du prix de journée pour

2021 de l'IMP JULIE CORALLO D�ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 15



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00026 - Décision tarifaire n° 808 portant fixation du prix de journée pour

2021 de l'IMP JULIE CORALLO D�ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 16



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00026 - Décision tarifaire n° 808 portant fixation du prix de journée pour

2021 de l'IMP JULIE CORALLO D�ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 17



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-09-01-00027

Décision tarifaire n° 809 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 du

CAMSP LES LOUPIOTS d'ÉVREUX - ASSOCIATION

LA RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00027 - Décision tarifaire n° 809 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du CAMSP LES LOUPIOTS d'ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 18



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00027 - Décision tarifaire n° 809 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du CAMSP LES LOUPIOTS d'ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 19



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00027 - Décision tarifaire n° 809 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du CAMSP LES LOUPIOTS d'ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 20



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00027 - Décision tarifaire n° 809 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du CAMSP LES LOUPIOTS d'ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 21



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00027 - Décision tarifaire n° 809 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du CAMSP LES LOUPIOTS d'ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 22



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-09-01-00028

Décision tarifaire n° 810 portant fixation du

forfait global de soins pour 2021 du SAMSAH

ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00028 - Décision tarifaire n° 810 portant fixation du forfait global de soins

pour 2021 du SAMSAH ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 23



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00028 - Décision tarifaire n° 810 portant fixation du forfait global de soins

pour 2021 du SAMSAH ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 24



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00028 - Décision tarifaire n° 810 portant fixation du forfait global de soins

pour 2021 du SAMSAH ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 25



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-09-01-00029

Décision tarifaire n° 811 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 du

SESSAD MILLE COULEURS d'ÉVREUX -

ASSOCIATION LA RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00029 - Décision tarifaire n° 811 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du SESSAD MILLE COULEURS d'ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 26



POUR L’ANNEE

270025216SESSAD MILLE COULEURS

811

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N°811 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

SESSAD MILLE COULEURS D'EVREUX - 270025216

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l'ARS Normandie

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’autorisation ou le renouvellement en date du  03/01/2017  de la structure SESSAD dénommée
SESSAD MILLE COULEURS D'EVREUX (270025216) sise 5, R DE LA VIEILLE GABELLE,
27000, EVREUX et gérée par l'entité dénommée ASSOCIATION LA RONCE (270000839) ;

VU

Considérant

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 16/08/2021,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

Considérant

la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 20/08/2021.

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 27/10/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SESSAD MILLE COULEURS
D'EVREUX (270025216) pour 2021 ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00029 - Décision tarifaire n° 811 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du SESSAD MILLE COULEURS d'ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 27



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 425
219.42€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

Article 1

24 152.85

0.00

TOTAL Dépenses

441 719.42

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel 348 281.00

DEPENSES

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

4 500.00

69 285.57

- dont CNR

TOTAL Recettes

- dont CNR

442.85

441 719.42

MONTANTS
EN EUROS

- dont CNR

0.00

442.85

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

Groupe I
Produits de la tarification

GROUPES FONCTIONNELS

RECETTES
Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

425 219.42

12 000.00Reprise d’excédents

- dont CNR

er

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 35 434.95€.

Le prix de journée est de 67.50€.

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00029 - Décision tarifaire n° 811 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du SESSAD MILLE COULEURS d'ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 28



Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 3

Article 2

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

 •  dotation globale de financement 2022 : 436 776.57€
    (douzième applicable s’élevant à 36 398.05€)
 •  prix de journée de reconduction : 69.33€

Article 5 Le Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie est chargé(e) de l’exécution de
la présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire «ASSOCIATION LA RONCE»
(270000839) et à la structure dénommée SESSAD MILLE COULEURS D'EVREUX
(270025216).

, Le 01/09/2021Fait à

Le Directeur Général

3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-09-01-00029 - Décision tarifaire n° 811 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du SESSAD MILLE COULEURS d'ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 29



DDTM

27-2021-09-15-00004

Arrêté DDTM/2021-37 portant désignation des

membres du comité technique de la direction

départementale des territoires et de la mer de

l'Eure

DDTM - 27-2021-09-15-00004 - Arrêté DDTM/2021-37 portant désignation des membres du comité technique de la direction

départementale des territoires et de la mer de l'Eure 30



Direction Départementale des
Territoires et de la Mer de l’Eure

Arrêté DDTM/2021-037 portant désignation des membres
du comité technique de la direction départementale

des territoires et de la mer de l’Eure

VU la  loi  n°  83-634  du  13  juillet  1983  modifiée  portant  droits  et  obligations  des  fonctionnaires,
notamment son article 9 bis, la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique de l’État, notamment son article 15 ;

VU le  décret  n° 2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

VU le décret n° 2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les administrations et les
établissements publics de l’État ;

VU l’arrêté n° SCAED 18-38 du 5 juin 2018 relatif au comité technique de la direction départementale
des territoires et de la mer de l’Eure ;

VU l’arrêté  du  premier  ministre  du  12  février  2018  nommant  Monsieur  Laurent  Tessier  directeur
départemental des territoires et de la mer de l’Eure ;

VU l’arrêté n° SCAED 18-13 du 21 février 2018 portant délégation de signature en matière de gestion du
personnel à Monsieur Laurent Tessier ;

VU la décision n° DDTM/2018-57 du directeur départemental des territoires et de la mer de l’Eure, en
date du 23 février 2018 donnant subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière de gestion
de personnel ;

VU les résultats de la consultation des personnels de la direction départementale des territoires et de la
mer de l’Eure du 6 décembre 2018 ;

ARRÊTE

Article  1er :  Sont  nommés  représentants  de  l’administration  au  comité  technique  de  la  direction
départementale des territoires et de la mer de l’Eure :

- Monsieur Laurent Tessier, directeur départemental qui assure la présidence ou en cas d’empêchement
le directeur adjoint

- Monsieur Yannick Tessier, directeur du SGCD ou son représentant

En outre, lors de chaque réunion du comité, le président est assisté en tant que de besoin par le ou les
représentants  de  l’administration  exerçant  des  fonctions  de  responsabilité  et  concernés  par  les
questions ou projets de textes soumis à l’avis du comité.

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de l’Eure – 1 avenue du Maréchal Foch – CS 20018 – 27020 Evreux Cedex
Tél. (standard) 02 32 29 60 60

DDTM - 27-2021-09-15-00004 - Arrêté DDTM/2021-37 portant désignation des membres du comité technique de la direction

départementale des territoires et de la mer de l'Eure 31



Article  2 :  Sont  désignés  représentants  des  personnels  au  comité  technique  de  la  direction
départementale des territoires et de la mer de l’Eure :

En qualité de membres titulaires : En qualité de membres suppléants :
Barthélémy MAURAU (CGT-FSU) Manuel RAMI (CGTFSU)
Florence PASSADOR (CGT-FSU) Catherine LUCAS (CGT-FSU)
Isabelle L’HUILLIER (CGT-FSU) Catherine BRIERRE (CGT-FSU)
Sylvestre GAIGNARD (FO)
Marion HAILLY (FO)

Article 3 : l’arrêté n° DDTM-SG/2019-002 du 9 janvier 2019 portant désignation des membres du comité
technique de la direction départementale des territoires et de la mer de l’Eure est abrogé.

Article 4     : le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Eure est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Eure.

Évreux, le 15 septembre 2021

Pour le Préfet et par délégation,
le directeur

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de l’Eure – 1 avenue du Maréchal Foch – CS 20018 – 27020 Evreux Cedex
Tél. (standard) 02 32 29 60 60

DDTM - 27-2021-09-15-00004 - Arrêté DDTM/2021-37 portant désignation des membres du comité technique de la direction

départementale des territoires et de la mer de l'Eure 32



DDTM

27-2021-09-15-00005

Arrêté DDTM/2021-38 fixant la composition du

comité d'hygiène, de sécurité et des conditions

de travail (CHSCT) de la direction

départementale des territoires et de la mer de

l'Eure

DDTM - 27-2021-09-15-00005 - Arrêté DDTM/2021-38 fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de

travail (CHSCT) de la direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure 33



Direction Départementale des
Territoires et de la Mer de l’Eure

Arrêté DDTM/2021-38 fixant la composition du
comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail (CHSCT) de la

direction départementale des territoires et de la mer de l’Eure

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, la loi
n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de
l’État, notamment son article 16 ;

VU le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l’hygiène, la sécurité et la prévention médicale
dans la fonction publique ;

VU le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales
interministérielles ;

VU le décret n° 2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les administrations et les
établissements publics de l’État ;

VU l’arrêté n° 2019-142 du 11 mars 2019 relatif à la création du comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de la direction départementale des territoires et de la mer de l’Eure ;

VU l’arrêté n° 2019-146 du 12 mars 2019 fixant la composition du comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de la direction départementale des territoires et de la mer de l’Eure ;

VU les résultats de la consultation des personnels de la direction départementale des territoires et de la
mer de l’Eure du 6 décembre 2018 ;

ARRÊTE

Article 1  er   : Sont nommés représentants de l’administration au comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de la direction départementale des territoires et de la mer de l’Eure :

- Monsieur Laurent Tessier, directeur départemental qui assure la présidence ou en cas d’empêchement
le directeur adjoint
- Monsieur Yannick Tessier, directeur du SGCD ou son représentant.

Article 2 : Sont désignés représentants des personnels au comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de la direction départementale des territoires et de la mer de l’Eure :

En qualité de membres titulaires : En qualité de membres suppléants :
Florence PASSADOR (CGT-FSU) Barthélémy MAURAU (CGT-FSU)
Manuel RAMI (CGT-FSU) Catherine LUCAS (CGT-FSU)
Catherine BRIERRE (CGT-FSU) Isabelle L’HUILLIER (CGT-FSU)
Sylvestre GAIGNARD (FO)
Marion HAILLY (FO)

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de l’Eure – 1 avenue du Maréchal Foch – CS 20018 – 27020 Evreux Cedex
Tél. (standard) 02 32 29 60 60

DDTM - 27-2021-09-15-00005 - Arrêté DDTM/2021-38 fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de

travail (CHSCT) de la direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure 34



Article 3 : l’arrêté DDTM/2019-147 portant désignation des membres du comité d’hygiène, de sécurité et
des conditions de travail de la direction départementale des territoires et de la mer de l’Eure est
abrogé.

Article 4     : le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Eure est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Eure.

Évreux, le 15 septembre 2021

Pour le Préfet et par délégation,
le directeur

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de l’Eure – 1 avenue du Maréchal Foch – CS 20018 – 27020 Evreux Cedex
Tél. (standard) 02 32 29 60 60

DDTM - 27-2021-09-15-00005 - Arrêté DDTM/2021-38 fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de

travail (CHSCT) de la direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure 35



DDTM

27-2021-09-20-00004

Récépissé de déclaration d'existence concernant

deux forages d'abreuvement sur la commune de

Saint martin du tilleul

DDTM - 27-2021-09-20-00004 - Récépissé de déclaration d'existence concernant deux forages d'abreuvement sur la commune de

Saint martin du tilleul 36



DDTM - 27-2021-09-20-00004 - Récépissé de déclaration d'existence concernant deux forages d'abreuvement sur la commune de

Saint martin du tilleul 37



DDTM - 27-2021-09-20-00004 - Récépissé de déclaration d'existence concernant deux forages d'abreuvement sur la commune de

Saint martin du tilleul 38



DDTM - 27-2021-09-20-00004 - Récépissé de déclaration d'existence concernant deux forages d'abreuvement sur la commune de

Saint martin du tilleul 39



DDTM - 27-2021-09-20-00004 - Récépissé de déclaration d'existence concernant deux forages d'abreuvement sur la commune de

Saint martin du tilleul 40



DDTM - 27-2021-09-20-00004 - Récépissé de déclaration d'existence concernant deux forages d'abreuvement sur la commune de

Saint martin du tilleul 41



DDTM - 27-2021-09-20-00004 - Récépissé de déclaration d'existence concernant deux forages d'abreuvement sur la commune de

Saint martin du tilleul 42



DDTM - 27-2021-09-20-00004 - Récépissé de déclaration d'existence concernant deux forages d'abreuvement sur la commune de

Saint martin du tilleul 43



DDTM - 27-2021-09-20-00004 - Récépissé de déclaration d'existence concernant deux forages d'abreuvement sur la commune de

Saint martin du tilleul 44



DDTM

27-2021-09-22-00001

2021-223_AP fixant la composition de la CDCFS

DDTM - 27-2021-09-22-00001 - 2021-223_AP fixant la composition de la CDCFS 45



DDTM - 27-2021-09-22-00001 - 2021-223_AP fixant la composition de la CDCFS 46



DDTM - 27-2021-09-22-00001 - 2021-223_AP fixant la composition de la CDCFS 47



DDTM - 27-2021-09-22-00001 - 2021-223_AP fixant la composition de la CDCFS 48



DDTM - 27-2021-09-22-00001 - 2021-223_AP fixant la composition de la CDCFS 49



DDTM

27-2021-09-20-00001

Arrêté préfectoral n° DDTM/SEBF/2021-214

portant renouvellement d'agrément à EARL

MAGNIEZ pour la réalisation des vidanges des

installations d'assainissement non collectif 

DDTM - 27-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral n° DDTM/SEBF/2021-214 portant renouvellement d'agrément à EARL MAGNIEZ pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 50



DDTM - 27-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral n° DDTM/SEBF/2021-214 portant renouvellement d'agrément à EARL MAGNIEZ pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 51



DDTM - 27-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral n° DDTM/SEBF/2021-214 portant renouvellement d'agrément à EARL MAGNIEZ pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 52



DDTM - 27-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral n° DDTM/SEBF/2021-214 portant renouvellement d'agrément à EARL MAGNIEZ pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 53



DDTM - 27-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral n° DDTM/SEBF/2021-214 portant renouvellement d'agrément à EARL MAGNIEZ pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 54



DDTM - 27-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral n° DDTM/SEBF/2021-214 portant renouvellement d'agrément à EARL MAGNIEZ pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 55



DDTM - 27-2021-09-20-00001 - Arrêté préfectoral n° DDTM/SEBF/2021-214 portant renouvellement d'agrément à EARL MAGNIEZ pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 56



DDTM de l'Eure

27-2021-09-20-00002

Arrêté DDTM/21/19/00010 portant modification

de l'adresse du siège ANPER BESSONE Patrice 

DDTM de l'Eure - 27-2021-09-20-00002 - Arrêté DDTM/21/19/00010 portant modification de l'adresse du siège ANPER BESSONE Patrice 57



DDTM de l'Eure - 27-2021-09-20-00002 - Arrêté DDTM/21/19/00010 portant modification de l'adresse du siège ANPER BESSONE Patrice 58



DDTM de l'Eure - 27-2021-09-20-00002 - Arrêté DDTM/21/19/00010 portant modification de l'adresse du siège ANPER BESSONE Patrice 59



Direction départementale des territoires et de la

mer de l'Eure

27-2021-07-19-00003

Récépissé de déclaration relatif à la réalisation

d�un lotissement sur la commune de Quillebeuf

sur Seine

Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2021-07-19-00003 - Récépissé de déclaration relatif à la réalisation

d�un lotissement sur la commune de Quillebeuf sur Seine 60



Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2021-07-19-00003 - Récépissé de déclaration relatif à la réalisation

d�un lotissement sur la commune de Quillebeuf sur Seine 61



Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2021-07-19-00003 - Récépissé de déclaration relatif à la réalisation

d�un lotissement sur la commune de Quillebeuf sur Seine 62



Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2021-07-19-00003 - Récépissé de déclaration relatif à la réalisation

d�un lotissement sur la commune de Quillebeuf sur Seine 63



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

27-2021-09-21-00004

Arrêté n° SRN/UAPP/2021-00602-041-001

autorisant la destruction d�aires de

reproduction et de repos de spécimens

d�espèces protégées : chiroptères, Moineau

domestique (Passer domesticus), Martinet noir

(Apus apus) � Collège Simone Signoret au Val

d�Hazey � Département de l�Eure

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00004 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00602-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces protégées :

chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus), Martinet noir (Apus apus) � Collège Simone Signoret au Val d�Hazey �

Département de l�Eure

64



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00004 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00602-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces protégées :

chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus), Martinet noir (Apus apus) � Collège Simone Signoret au Val d�Hazey �

Département de l�Eure

65



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00004 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00602-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces protégées :

chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus), Martinet noir (Apus apus) � Collège Simone Signoret au Val d�Hazey �

Département de l�Eure

66



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00004 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00602-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces protégées :

chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus), Martinet noir (Apus apus) � Collège Simone Signoret au Val d�Hazey �

Département de l�Eure

67



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00004 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00602-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces protégées :

chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus), Martinet noir (Apus apus) � Collège Simone Signoret au Val d�Hazey �

Département de l�Eure

68



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00004 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00602-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces protégées :

chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus), Martinet noir (Apus apus) � Collège Simone Signoret au Val d�Hazey �

Département de l�Eure

69



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

27-2021-09-21-00003

Arrêté n° SRN/UAPP/2021-00605-041-001

autorisant la destruction d�aires de

reproduction et de repos de spécimens

d�espèces

protégées : chiroptères, Moineau domestique

(Passer domesticus) � Collège du Roumois à

Routot � Département de l'Eure

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00003 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00605-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces

protégées : chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus) � Collège du Roumois à Routot � Département de l'Eure

70



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00003 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00605-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces

protégées : chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus) � Collège du Roumois à Routot � Département de l'Eure

71



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00003 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00605-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces

protégées : chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus) � Collège du Roumois à Routot � Département de l'Eure

72



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00003 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00605-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces

protégées : chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus) � Collège du Roumois à Routot � Département de l'Eure

73



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00003 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00605-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces

protégées : chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus) � Collège du Roumois à Routot � Département de l'Eure

74



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2021-09-21-00003 - Arrêté n°

SRN/UAPP/2021-00605-041-001 autorisant la destruction d�aires de reproduction et de repos de spécimens d�espèces

protégées : chiroptères, Moineau domestique (Passer domesticus) � Collège du Roumois à Routot � Département de l'Eure

75



DSDEN

27-2021-09-21-00002

communication de résultat d'examen du BNSSA

organisé le 28/06/2021 par le comité

départemental croix blanche de l'Eure

DSDEN - 27-2021-09-21-00002 - communication de résultat d'examen du BNSSA organisé le 28/06/2021 par le comité départemental

croix blanche de l'Eure 76



Direction des Services Départementaux de l’Education Nationale de l’Eure 

SDJES – 24 boulevard  Georges Chauvin - CS22203 – 27022 Evreux Cedex  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

DSDEN - 27-2021-09-21-00002 - communication de résultat d'examen du BNSSA organisé le 28/06/2021 par le comité départemental

croix blanche de l'Eure 77



Préfecture de l'Eure

27-2021-09-17-00005

Arrêté portant autorisation d�organiser une

épreuve motocycliste intitulée « Enduro Kids »

prévue le 25 septembre à Saint Cyr de Salerne

Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-17-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une épreuve motocycliste intitulée « Enduro

Kids » prévue le 25 septembre à Saint Cyr de Salerne 78



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-17-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une épreuve motocycliste intitulée « Enduro

Kids » prévue le 25 septembre à Saint Cyr de Salerne 79



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-17-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une épreuve motocycliste intitulée « Enduro

Kids » prévue le 25 septembre à Saint Cyr de Salerne 80



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-17-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une épreuve motocycliste intitulée « Enduro

Kids » prévue le 25 septembre à Saint Cyr de Salerne 81



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-17-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une épreuve motocycliste intitulée « Enduro

Kids » prévue le 25 septembre à Saint Cyr de Salerne 82



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-17-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une épreuve motocycliste intitulée « Enduro

Kids » prévue le 25 septembre à Saint Cyr de Salerne 83



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-17-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une épreuve motocycliste intitulée « Enduro

Kids » prévue le 25 septembre à Saint Cyr de Salerne 84



Préfecture de l'Eure

27-2021-09-16-00005

Arrêté portant autorisation d�organiser une

manifestation nautique sur la Seine intitulée

«CICD de Vernon � Challenge Interclubs

Dériveurs» prévue le 17 octobre 2021

Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée

«CICD de Vernon � Challenge Interclubs Dériveurs» prévue le 17 octobre 2021 85



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée

«CICD de Vernon � Challenge Interclubs Dériveurs» prévue le 17 octobre 2021 86



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée

«CICD de Vernon � Challenge Interclubs Dériveurs» prévue le 17 octobre 2021 87



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée

«CICD de Vernon � Challenge Interclubs Dériveurs» prévue le 17 octobre 2021 88



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée

«CICD de Vernon � Challenge Interclubs Dériveurs» prévue le 17 octobre 2021 89



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée

«CICD de Vernon � Challenge Interclubs Dériveurs» prévue le 17 octobre 2021 90



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d�organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée

«CICD de Vernon � Challenge Interclubs Dériveurs» prévue le 17 octobre 2021 91



Préfecture de l'Eure

27-2021-09-21-00001

Arrêté portant dérogation au principe

d�interdiction d�accès et de franchissement de

certaines routes aux manifestations sportives

dans le département de l�Eure au profit de la

manifestation pédestre intitulée  «journée

départementale de randonnée pédestre et de

marche nordique» organisée le 3 octobre 2021

Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-21-00001 - Arrêté portant dérogation au principe d�interdiction d�accès et de franchissement de

certaines routes aux manifestations sportives dans le département de l�Eure au profit de la manifestation pédestre intitulée  «journée

départementale de randonnée pédestre et de marche nordique» organisée le 3 octobre 2021

92



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-21-00001 - Arrêté portant dérogation au principe d�interdiction d�accès et de franchissement de

certaines routes aux manifestations sportives dans le département de l�Eure au profit de la manifestation pédestre intitulée  «journée

départementale de randonnée pédestre et de marche nordique» organisée le 3 octobre 2021

93



Préfecture de l'Eure - 27-2021-09-21-00001 - Arrêté portant dérogation au principe d�interdiction d�accès et de franchissement de

certaines routes aux manifestations sportives dans le département de l�Eure au profit de la manifestation pédestre intitulée  «journée

départementale de randonnée pédestre et de marche nordique» organisée le 3 octobre 2021

94


